

# Mam jeszcze dużo do zrobienia

**- Znany jest pan z dużego rozmachu inwestycyjnego. Jakie najważniejsze inwestycje planowane są w tym roku?**

- Wiele osób pyta mnie, co takiego specjalnego planuję w roku wyborczym. Nie ukrywam i mówię to po raz pierwszy publicznie na łamach prasy, że wystartuję do wyborów na burmistrza na kolejną kadencję. Nie traktuję jednak tegorocznych inwestycji jako części kampanii wyborczej. Po prostu realizuję konsekwentnie z roku na rok te inwestycje, które są logiczną kontynuacją poprzednich. Dlatego nie robię nic specjalnego w związku z rokiem wyborczym. Inwestycje wynikają z wieloletniego planu, choć oczywiście niektóre z nich uzależnione są od tego, czy uda się nam pozyskać środki spoza budżetu gminy.

**- Czego więc mogą się spodziewać w tym roku mieszkańcy miasta i gminy?**

- Po gruntownej modernizacji wespół z powiatem ul. Żwirowej przystąpimy do budowy ronda na skrzyżowaniu tej ulicy z ul. Bukowską. Wydzielony będzie wyjazd na Słocin, a wzdłuż ulicy Mikołajczyka ma być wybudowana ścieżka rowerowa i nowy chodnik. Mam w tym zakresie deklarację pomocy gminie ze strony firmy Dąbex i Hoop. Powinno to znacznie poprawić bezpieczeństwo na tej ulicy. Przy dofinansowaniu ze środków marszałka województwa w wysokości 50 proc. kosztów jest szansa na asfalcowanie dywaniki na ul. Świerkowej i Sosnowej w ramach budowania dojazdów do pól. Na liście ulic, które mają otrzymać nowe nawierzchnie są ulice Kusocińskiego, Młyńska, Cmentarna i odcinek Nowotomyskiej prowadzący do basenu. Na ul. Rakoniewickiej czeka nas jeszcze sporo prac związanych z wymianą instalacji gazowej i wodociągowej, elektrycznej wraz z oświetleniem - ta modernizacja przypomina gruntowną przebudowę, jak swego czasu na ul. Poznańskiej. Ul. Rakoniewicka ma jedną z najstarszych sieci gazowych w mieście, dlatego jest to szczególnie ważne. Na nową nawierzchnię po budowie instalacji podziemnych czeka ul. Nowa, która po zakończeniu obwodnicy będzie stanowiła kolejną uporządkowany rejon miasta.

**- Ciągłe jest zbyt mało parkingów w mieście.**

- Z myślą o kibicach przyjeżdżających na mecze Dyskobolii dokończone zostanie utwardzenie placu targowego. Tam mają być kierowane samochody, tym bardziej, że wkrótce na ul.1 Maja powstaną we współpracy ze starostwem nowe chodniki, które trzeba chronić przed rozjeżdżeniem przez auta. Jestem po rozmowach z przedstawicielami banku PKO BP mającego siedzibę oddziału przy ul. Kraszewskiego, która

ma mieć nową nawierzchnię. Przy współudziale banku ma tam powstać 30 nowych miejsc parkingowych. Zapewniono mnie także o uruchomieniu dodatkowego bankomatu. Powinno to usatysfakcjonować mieszkańców narzekających na działanie tego banku.

**- Jest jeszcze wiele potrzeb w zakresie inwestycji oświatowych, a szczególnie braku odpowiedniej liczby boisk i sal sportowych.**

- Po kilkunastu latach do 1 września ma się zakończyć budowa nowego skrzydła Szkoły Podstawowej nr 4 w Kobylnikach. Przeznaczone na to jest 500 tys. zł. Mamy nadzieję na skorzystanie z norweskiego funduszu, który zwraca 85 proc. kosztów inwestycji jaką planujemy przy Szkole Podstawowej nr 1, a ma to być kompleks boisk za 1,5 mln zł. Wiem, że jeden z radnych uważa, że należy wybudować dodatkową salę dla Gimnazjum. To ewentualne zamierzenia na następną kadencję, ale ja uważam, że należy najpierw wybudować sale tam, gdzie ich nie ma: w Ptaszkowie, SP nr 4, w Grabulewie. Gimnazjum ma własną salę i korzysta z Grodzkiej Hali Sportowej. Nie wszystkie lekcje muszą odbywać się pod dachem sali.

**- O aktualnych inwestycjach można by jeszcze dużo mówić, ale poruszając sprawę inwestycji oświatowych przeszedłmy do planów na ewentualną drugą kadencję.**

- Nie wspominałem jeszcze o bardzo ważnym i dużym przedsięwzięciu - wodociągu dla Albertowska, który ma kosztować 2,4 mln zł. To inwestycja, która ma szansę na realizację w przypadku otrzymania dotacji z funduszy europejskich. Właśnie na pomoc unijną liczę najbardziej w związku z perspektywami na kolejne cztery lata. Mamy tutaj dobre doświadczenia. To moim zdaniem największa szansa na budowanie infrastruktury na obszarach miasta i także na wsi, które doczekają się skanalizowania. Budowa drogi Biała Wieś - Kąkolewo, kontynuacja renowacji parku, może będzie nas stać na basen, budowa ścieżek rowerowych - mógłbym długo wymieniać co jest jeszcze do zrobienia. Z pewnością jeżeli zostanę burmistrzem na drugą kadencję, to mówiąc żartobliwie nie będę się nudził. Inwestycje to mój żywioł i całe moje życie zawodowe miałem z nimi do czynienia. Wiedzy też mi wystarczy, bo sam skończyłem cztery studia podyplomowe przydatne w mojej pracy i dysponuję odpowiednim zespołem ludzi. Wiem, że uważają mnie za bardzo wymagającego, ale ja nie wymagam od nich więcej niż od siebie.

*Rozmawiał: Krzysztof Figaszewski*